[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2025

                          № 151
поселок Агроном
О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г. № 274 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, санитарное состояние, озеленение» на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 № 359 (в редакции от 08.09.2017 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения», решением  Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского   района от 03.12.2025 г. № 66-14/5 «О внесении  изменений в решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 20.12.2024 № 22-4/5 «О бюджете муниципального образования Мичуринское   сельское   поселение Динского района на 2025  год », ст.  11 Устава Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2024 г. № 274 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, санитарное состояние, озеленение» на 2025 год»:
        1.1. в графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство, санитарное состояние, озеленение» на 2025 год» цифры «19 133,1 тыс. руб.» заменить на «19 245,1  тыс. руб.»;
          1.2. раздел III «Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Кол-во
	Бюджет
сельского
поселения тыс. руб.

	1.1
	Выполнение работ по валке и санитарной обрезке деревьев и кустарников на территории Мичуринского сельского
	шт.
	49
	310,0

	Итого по разделу 1

	310,0

	2.1
	Выполнение работ по уборке территории
Мичуринского сельского поселения:
-пос. Агроном:
ул. Почтовая, ул. Парковая, ул. Вокзальная, ул. Молодежная, ул. Фонарная, ул. Гаражная, центральный парк.
-пос. Зарождение:
ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Набережная, ул. Береговая, ул. Солнечная.
-пос. Кочетинский:
ул. Динская, ул. Широкая, ул. Заречная.
-пос. Янтарный:
ул. Центральная, ул. Новая.

 -пос. Вишняки:

 ул. Дорожная, ул. Полеводческая, ул. Пионерская, ул. Западная, ул. Пролетарская. -Детские игровые и спортивные площадки.
	М.кв.
	107 000
	402,4

	2.2
	Выполнение работ по покосу сорной и карантинной растительности на территории Мичуринского сельского поселения:
	м.кв.
	115 200
	657,0

	2.2.1
	Центральный парк,
	м.кв.
	39883

	2.2.3
	Дорога между п. Агроном, п. Вишняки, п. Янтарный, п. Кочетинский
	м.кв.
	9913

	2.2.4
	ул. Центральная
	м.кв.
	9812

	2.2.5
	ул. Динская
	м.кв.
	7647

	2.2.6
	ул. Центральная
	м.кв.
	19992

	2.2.7
	ул. Новая
	м.кв.
	9907

	2.2.8
	ул. Дорожная
	м.кв.
	8132

	2.2.9
	ул.Полеводческая
	м.кв.
	9914

	2.3
	Содержание мест захоронений
	кладбище
	2
	399,6

	Итого по разделу 2

	1459,0

	3.1
	Противоклещевая обработка: п. Агроном
центральный парк, пос. Зарождение пос. Кочетинский ул. Динская, детские игровые площадки.
	М.кв.
	1000
	96,6

	Итого по разделу 3

	96,6

	4.1
	Выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения Мичуринского сельского поселения:
-пос. Агроном
ул. Мичурина, ул. Почтовая, ул. Парковая, ул. Вокзальная, ул. Молодежная, ул. Фонарная,
-пос. Зарождение:
ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Набережная, пер. Школьный, ул. Береговая.
-пос. Кочетинский:
ул. Динская,

пос. Янтарный:
ул. Садовая, ул. Новая.

- пос. Вишняки:

 ул. Полеводческая, ул. Западная, ул. Советская, ул. Пионерская, ул. Дорожная.
	км.
	28,6
	250,0

	4.2
	Оплата за потребление электроэнергии на уличное освещение Мичуринского сельского поселения
	кВ/год.
	10000 0
	818,0

	Итого по разделу 4

	1068,0

	5.1
	Разработка сметной документацией
	шт
	1
	10,0

	5.2
	Рабочая документация (Генеральный план) по объекту «Капитальный ремонт парка по адресу: Краснодарский край, р-н Динской, п. Агроном, ул. Почтовая, д. 1/1»
	Ед.
	1
	450,0

	5.3
	Подготовка инженерно-топографического плана земельного участка разработка эскизной проектной документации «Благоустройство общественной территории по адресу: Краснодарский край, Динской район, п. Агроном, ул. Почтовая, д. 1/1
	Ед.
	1
	115,0

	5.4
	благоустройство площадок  на з/у в п. Кочетинском, ул. Динская 164/2
	шт
	2
	299,5

	5.5
	разработка проекта организации строительства и сметной документации по объекту «Капитальный ремонт парка по адресу: Краснодарский край, р-н Динской, п. Агроном, ул. Почтовая, д. 1/1
	шт
	1
	590,0

	5.6
	Государственная экспертиза проектной

документации в части проверки

достоверности определения сметной

стоимости объекта капитального

строительства: "Капитальный ремонт

парка по адресу: Краснодарский край, р-н.

Динской, п. Агроном, ул. Почтовая, д. 1/1,

к/н: 23:07:0000000:3160
	шт
	1
	197,1

	5.7
	Устройство резинового покрытия на детской площадке по адресу: Краснодарский край, Динской район, п. Зарождение, ул. Центральная 14/1
	шт
	1
	278,4

	5.8
	Рабочая рабочей документации по разделу Электроснабжения
	шт
	1
	400,0

	Итого по разделу 5

	2 340,0

	6.1 «Благоустройство земли населенных пунктов по адресу: Краснодарский край, Динской район, п. Агроном, ул. Почтовая, 16/2» - 3-я очередь
	шт
	1
	8 420,4

	6.2 Благоустройство земли населенных пунктов по адресу: Краснодарский край, Динской район, п. Зарождение, ул. Центральная 14/1
	шт
	1
	5 343,6

	Итого по разделу 6

	13 764,0

	Техническое обслуживание и ремонт детских игровых площадок

	100,0

	Итого по разделу 7

	100,0

	Ремонт и содержание мемориального комплекса

	107,5

	Итого по разделу 8

	107,5

	ВСЕГО:

	19 245,1

1.3. раздел 4 «Обоснование  ресурсного обеспечения Программы»:

цифры «19 133,1 тыс. руб.» заменить на «19 245,1 тыс. руб.»
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мичуринского

сельского поселения                                                                            Е.А. Ивченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения муниципального образования Динской район

от ________________2025г.

 №_______

О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г. № 274 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, санитарное состояние, озеленение» на 2025 год»
Проект внесен

Начальник отдела по вопросам

ЖКХ и ЧС
А.А. Белый
Проект согласован

Начальник общего отдела                                                        С.А. Исакова
Начальник финансового отдела

В.В. Безуглая